## Scena quarta

Coloni III, Vxor Coloni I.

- Co. I. Pol, imbre multo largior Rex noster est,  
Clemens, misericors subditisque bene favens,  
Qui regium in nos contulit donarium.
- Co. II. Cedo huc pecuniam, ut probem cultro meo. 1080  
Vt tinnit! haud adulterina est, sed bona.
- Co. I. Cedo mihi rursus.
- Co. III. num tibi soli data?
- Co. I. Soline tibi? tabernam ecquid vinariam  
Nostri? ibi animi eluemus aegritudinem.
- Vx. Taberna quid vinaria? an nescis, malum, 1085  
Res nostra iam versetur in quo cardine?
- Co. I. Silentium! perversa stimulorum seges,  
Vel hoc bacillo - cernin'? - os tibi sublinam.
- Vx. Quid? falsa num locuta sum? merobibe, 1090  
Periere cuncta, fundus, arva cum satis,  
Boves, oves, gallina, porcelli, anseres;  
Tam dives es, ut vix nates possis tuas  
Totas tegere. tamen mero nihilo minus  
Semper inhias.
- Co. I. mulier suavis, cave tibi:  
Si gry mihi protuleris unicum amplius, 1095  
Te iussero domum.
- Vx. temeti cantharo  
Vno vel uno et altero beate vos,  
Deinde reliqui aeris facite sortes arbitras.
- Co. II. Hoc et mihi placet.
- Co. III. mihi non displicet.
- Co. I. Nae, mulier es mirabilis, semper mihi 1100  
Oggannis et re calcitras; ego candida,  
Tu nigra poscis, ego ambulare, tu cupis  
Sedere, semper flumina adversum natas.  
Sed en, tibi aes; ego hic sedebo in cespite.  
Sedete, vicini; siti multum premor.
- Co. II. Et mens mea est animusque totus in scyphis.
- Co. I. Quid tu, Poloene, sic taces? an non sitis 1105  
Etiam?
- Co. III. rogas? utinam sit hic, qui cantharum  
Mihi offerat! male peream, nisi unico  
Haustu ebibam, licet peramplum, protinus.
- Co. I. Sed en, reddit; move, move te ocyssime. 1110

- Vx. Si vultur es, cadaver exspecta.  
 Co. I. cedo,  
 Propino vitrum.  
 Co. II. bene tibi Bacchus pater  
 Dicat.  
 Co. I. profecto nectar hoc villum sapit.  
 Non iam mihi placet laqueus, hoc placet unice.  
 Infunde; tu responde. 1115
- Co. II. faxo strenue.  
 Hoc ego salute impertior te cantharo.  
 Co. III. Sit tibi saluti. praebibo tibi, soror,  
 Hanc, quam vides, plenam mero lagenulam.
- Vx. Non illa me terret; mulier ingentibus  
 Assueta trullis nil moratur talia.  
 At, o DEVS, monstrum! vetant plura lacrymae.  
 Co. II. Quid? tolle maschalam, tolle menteque sis bona;  
 Quae facta sunt, infecta reddi non queunt.  
 Est quippe nobis aere Rex ditissimus,  
 Illata compensabit hic dispendia  
 Saevamque mulcibere necabit belluam.  
 Potate strenue, salvus adhuc cantharus.  
 Audite. 1125
- Co. III. reliquam nunc simul pecuniam  
 Partimini.
- Co. I. haec est tota mea substantiae. 1130  
 Co. III. Haeccine? per occam meam, ut oles mendacium.  
 Co. I. Nec minus et ego iurabo tibi liquidissime,  
 Per rastra, per flagella mea et axungiam,  
 Per helcium mei caballi lutei,  
 Ne nummulum me tibi peculatum unicum.
- Co. III. Credo, bone vir, non unicum, sed plurimos;  
 Cedo loculos. 1135
- Co. I. tibi?  
 Co. III. mihi inquam, non tibi.  
 Co. I. Missum nisi tu me, sycophanta, feceris,  
 Hercule, impingam tibi Cyclopicam.
- Co. III. Edico tibi, nisi restitueris illico,  
 Et os caputque fustibus dolabitur  
 Tibi, scelus. 1140
- Co. I. hem tibi, quomodo sapit hoc pyrum?  
 Co. III. Tu vapula quoque verberalissime.  
 Co. I. Au! parce modo barbae meae.  
 Co. III. hem tibi, furcifer.
- Co. I. Coxendicem franges mihi, tu carnifex.  
 <Co. III> Quaeso, populares subvenite ocyssime. 1145  
 Co. I. Ah, parcite misero!